所属機関長 様

高知大学医学部附属病院

病院長 花﨑 和弘

高知県委託事業「令和 4 年度 高知県難病医療に関する研修」のご案内

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、難病診療連携コーディネーター業務にご協力頂き心より御礼申し上げます。

さて、難病医療に関する理解を深める為、日頃から難病患者やその家族の支援を行って

いる各機関の皆様を対象に、「難病医療に関する研修」を開催致します。今年度も期間

限定のオンデマンド配信で研修を行うことと致しました。難病医療に関するテーマで下

記の日程で配信致します。貴機関におかれまして、難病支援に携わるスタッフ様に周知

いただき、受講にご配慮くださいますよう宜しくお願いいたします。是非、この機会に

難病に関する知識習得にお役立ていただければ幸いです。

記

1 オンデマンド公開日時

第 1 回 令和 5 年 1 月 16 日（月）から令和 5 年 1 月 29 日（日）まで公開

申込締切：令和 5 年 1 月 23 日（月）まで

   第２回 令和 5 年 1 月 30 日（月）から令和 5 年 2 月 12 日（日）まで公開

申込締切：令和 5 年 2 月 6 日（月）まで

第３回 令和 5 年 2 月 13 日（月）から令和 5 年 2 月 26 日（日）まで公開

申込締切：令和 5 年 2 月 20 日（月）まで

2 研修内容

   第１回 「神経難病の人とともに生きる家族とのパートナーシップ」

講師 高知大学医学部附属病院 家族支援専門看護師 星川 理恵

第２回 「難病患者就職サポーターの就労支援について」

講師 高知公共職業安定所 難病患者就職サポーター 梅原 玲子

第３回 「筋萎縮性側索硬化症の緩和医療について」

講師 高知大学医学部附属病院 脳神経内科 医師  大津留 祥

３ 対 象 者：保健・医療・介護・福祉等の実務者（一般の方の参加はご遠慮下さい）

４ 参 加 費：無 料

５ 参加方法：申し込みは下記の 1 もしくは 2 の方法でお願いします。研修公開前に

URLを送信致します。

1.下記の QRコードを読み取り申込む。

必要事項を入力の上、お申込み下さい。

2.ホームページから申込む。

「難病診療連携コーディネーター - 高知大学医学部附属病院」のホー

ムページより「講義視聴のお申し込みはこちら」のボタンをクリックし、

必要事項を入力の上、お申込み下さい。

６ お問合せ：高知大学医学部附属病院 難病診療連携コーディネーター久武/高原

TEL：088-880-2701  FAX：088-888-2065

※限定公開となりますので閲覧は申込者のみです。

※申込者による閲覧データの保存、録画、録音、その他の目的での利用は固くお断り致

します。